平成26年６月10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ー エ ス シ ー

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

剰余金の配当及び配当方針の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年６月 10 日開催の取締役会において、平成 26 年 12 月期（以下、当期）より中間配当

を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．剰余金の配当及び配当方針の変更（中間配当の実施）の概要及び理由

当社は、株主の皆様への利益還元機会の充実を図るため、剰余金の配当の基本方針について、年１回の

期末配当を実施する方針から、期末及び第２四半期末の年２回実施する方針に変更することを決議し、当

期より中間配当を実施することといたしました。

なお、当社は、取締役会決議によって中間配当を実施することができる旨、定款に定めており、中間配

当基準日は６月 30 日であります。

配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 26年２月 14日公表）

前期実績

（平成 25 年 12 月期）

基準日 平成 26 年６月 30 日 － 平成 25 年 12 月 31 日

１株当たり配当金（注） 5 円 00 銭 － 20 円 00 銭

配当金総額 43 百万円 － 86 百万円

効力発生日 平成 26 年９月 30 日 － 平成 26 年３月 31 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成 26 年１月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。このため、

当期の中間配当における１株当たり配当金 5円 00 銭は、分割前の 10 円 00 銭に相当いたします。

２．当期の配当予想

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想 10 円 00 銭 10 円 00 銭

当期実績 5 円 00 銭  5 円 00 銭

前期実績(平成 25 年 12 月期) 0 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

（注）当社は、平成 26 年１月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。このため、

当期実績の第２四半期末における１株当たり配当金 5円 00 銭と当期の配当予想 10 円 00 銭の合計

15 円 00 銭は、分割前の 30 円 00 銭に相当いたします。

以 上